PRODUCT DATASHEET
DS-GF12.025YG
2026-05-29
SONNENSCHEIN GEL 12V 28Ah Zyklenfeste Batterie
Battery / Accu  |  SONNENSCHEIN  |  GF12.025YG
Mehrschichtige Tiefzyklus-Anwendungen erfordern eine Batterie, die häufige
Entladungen ohne Leistungseinbußen bewältigt. Die fortschrittliche GEL-
Elektrolyttechnologie bietet eine überlegene Tiefentladungstoleranz und minimale
Wartung, um eine zuverlässige, anhaltende Stromversorgung zu gewährleisten.
Merkmale
• Liefert zuverlässige, konstante Energie für ausgedehnte Betriebszeiten mit 28Ah
Kapazität bei C20, sodass Ihre Geräte stets einsatzbereit sind.
• Entwickelt für anspruchsvolle Zyklenanwendungen wie Rollstühle, industrielle
Reinigungsmaschinen und andere professionelle Geräte, die häufige
Stromentladung erfordern.
• Nutzt fortschrittliche GEL-Elektrolyttechnologie für überlegene Tiefentladefähigkeit
und minimalen Wartungsaufwand, was zuverlässige Leistung und einfache
Handhabung bietet.
• Verfügt über eine kompakte Bauform (197x132x180mm) und ein Gewicht von
11,1kg, was eine nahtlose Integration in eine Vielzahl von Gerätekonstruktionen
ermöglicht.
NENNSPANNUNG
12 V
NENNKAPAZITäT (C20)
28 Ah
GEWICHT
11,1 kg
BEFESTIGUNGSTYP
B00
Technische Spezifikationen
 General Information
 Technologie Zyklenfeste Batterie
 Chemie Blei-Säure
 Elektrische Spezifikationen
 Nennspannung 12 V
 Nennkapazität (C20) 28 Ah
 Physikalische Spezifikationen
 Länge 197 mm
 Breite 132 mm
 Höhe 185 mm
 Gewicht 11,1 kg
 Gehäusetyp N.B.
 Layout
 Poltyp G
 Polposition +L
 Befestigungstyp B00
Regulatorische Konformität
Standards: EN 50342, EN 61427, EN 62133, IEC 62619, UN 38.3
Regulatory: CE | Bebat | ADR
Produktidentifikation
Artikelnummer: GF12.025YG
Herstellercode: GF12.025YG
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
De Hoeve Multipower B.V.  |  Prof. Eykmanweg 27, 5144 ND Waalwijk  |  +31 416 693 155  |  dehoevemultipower.nl
Specifications are subject to change without notice. © 2026 De Hoeve Multipower B.V.